

Uzdrowisko Kopalnia Soli Bochnia



Uzdrowisko Kopalnia Soli Bochnia honorowe wyróżnienie „Bene Meritus dla Powiatu Bocheńskiego” otrzymało w 2008 roku.

Uzdrowisko Kopalnia Soli Bochnia jest jedną z największych atrakcji powiatu bocheńskiego. Ich działalność promocyjna oraz wysoki poziom usług przekłada się na coraz większe zainteresowanie wśród turystów zarówno krajowych jak i zagranicznych. Ośrodek uzdrowiskowy zajmuje się nowatorską metodą rehabilitacji i leczeniem schorzeń układu oddechowego w oparciu o naturalny mikroklimat podziemnych komór solnych. Powstał w 1995 roku na bazie najstarszej w Polsce kopalni soli w Bochni, której początki sięgają 1248 roku. Po blisko ośmiu wiekach eksploatacji powstało niezwykle podziemne miasto, które zachwyca niepowtarzalnymi wyrobiskami zaadaptowanymi do potrzeb zwiedzania, wypoczynku i rehabilitacji.

Uzdrowisko Kopalnia Soli Bochnia to unikatowy kompleks konferencyjno - wypoczynkowy dający szerokie możliwości organizacji różnego rodzaju spotkań firmowych. Pośród wielu zabytkowych urządzeń kopalni funkcjonuje sprawny i okazjonalnie uruchamiany mechanizm napędowy wind w szybach poruszany pracą silnika parowego. Jest to unikatowy w Europie czynny zabytek techniki. 6 października 2000 roku obiekt został wpisany na listę Pomników historii. 23 czerwca 2013 kopalnia została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego Ludzkości UNESCO. Komora Ważyn to największe podziemne pomieszczenie w Europie wykonane przez człowieka, ze względu na specyficzny mikroklimat, wzbogaciła zakres funkcji turystycznych i leczniczych. Uzdrowisko Kopalnia Soli Bochnia w swojej szesnastoletniej działalności było laureatem licznych konkursów, uzyskując wyróżnienia i certyfikaty dla swoich produktów. M.in. Certyfikat POT Najlepszy Produkt Turystyczny 2005 - Nocleg w Kopalni Soli Bochnia, Medal MERACURIUS GEDANENSIS w kategorii "Produkt turystyczny" - za "Pobyty nocne w kopalni i wczasy zdrowotne", Główna Nagroda "Na Styku Kultur" w kategorii: Inne Firmy i Organizacje związane z turystyką. Wyróżnienie w konkursie MERACURIUS GEDANENSIS w kategorii Strona Internetowa. Medal MERACURIUS GEDANENSIS w kategorii "Produkt turystyczny" - za Sylwestra w Niezwykłych Podziemiach XIII - wiecznej Kopalni Soli w Bochni. Nagroda "Odys 2010" - za szczególne osiągnięcia w turystyce. Nagroda w konkursie "na najciekawszą propozycję imprez integracyjno-motywacyjnych w Krakowie i Małopolsce" dla gry integracyjnej "Podróż do wnętrza ziemi". Uzyskało również Certyfikat Hotel Przyjazny Rodzinie 2011/2012 dla Hotelu Sutoris w kategorii hotel na wypoczynek jak również Certyfikat POT Najlepszy Produkt Turystyczny 2012 - Trasa Turystyczna w Kopalni Soli Bochnia wzbogacona o Podziemną Ekspozycję Multimedialną.